СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ОБОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2020 года                                                                                            № 154

с.Усть-Обор

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Усть-Оборское» от 12 октября 2018 года № 94 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Усть-Оборское», уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04 мая 2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»,протестом Петровск-Забайкальской межрайонной прокуратуры от 23.03.2020 № 07-25б-2020, Уставом сельского поселения «Усть-Оборское», Совет сельского поселения «Усть-Оборское» р е ш и л:

    1.Внести в решение Совета сельского поселения «Усть-Оборское» от 12 октября 2018 года  № 94 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Усть-Оборское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
    1.1.Пункт 1 решения Совета сельского поселения «Усть-Оборское» от 12 октября 2018 года№ 94  «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Усть-Оборское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,  изложить в следующей редакции:
- «Утвердить перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Усть-Оборское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.5, 7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.2.1, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях";
- в приложении № 1 к решению Совета поселения слова «статьями 7, 13, 13.1, 15-17.2, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 30, 33, 36.2, 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51» заменить словами «статьями 5.5, 7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.2.1, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51»;
- приложение № 2 к решению Совета поселения изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
               к решению Совета сельского
поселения «Усть-Оборское»
от  12 октября 2018 года  № 94
ПРОТОКОЛ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ №________

___________________                                                        "__" _______ 20__ г.
(место составления протокола)

Я, _______________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы сотрудника, составившего протокол) ________________________________________________________________,
составил  настоящий   протокол о том, что лицо ________________________
	(физическое или юридическое)
1. Ф.И.О. _________________________________________________________
2. Организационно-правовая форма ______________ ИНН _______________
3. Наименование организации _______________________________________
4. Место работы ___________________________________________________
5. Место жительства (местонахождение) ______________________________
__________________________________, телефон _______________________
6. Дата рождения ______________ Место рождения _____________________
7. Привлекался ли раньше к ответственности: ___________________________
__________________________________________________________________
8. Документ, удостоверяющий личность _______________________________
__________________________________________________________________
(серия, номер документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________
(дата и место выдачи)
__________________________________________________________________

Лицу,   в   отношении  которого  возбуждено  дело  об  административном правонарушении _______________________,  разъяснены  права,  предусмотренные  статьей  25.1 Кодекса Российской  Федерации  об административных правонарушениях, а также статьей 51 Конституции Российской Федерации.

Обстоятельства совершения административного правонарушения:
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

то есть совершил(а)  (совершило) административное  правонарушение,
предусмотренное п._____ ч. ___ ст. ______Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
Сведения о  свидетелях и потерпевших, представителя потерпевшего (при необходимости):
1.____________________________________________________________________________
(ФИО, место жительства)
2.____________________________________________________________________________
(ФИО, место жительства)
[bookmark: _GoBack]    В соответствии со ст. 51  Конституции  Российской Федерации  и ст. 17.7, 17.9, 24.3, 25.14, 25.15, 25.6, 29.11, 29.14, 29.3, 30.1КоАП РФ свидетелям разъяснены их права и обязанности,  а именно:  свидетель обязан  являться  по  вызову  должностного  лица,  в  производстве которого находится   дело  об административном  правонарушении,   давать  правдивые показания:  сообщить  все  известное  ему по делу, ответить на поставленные вопросы. Свидетель вправе не свидетельствовать против себя, своего  супруга и близких  родственников,  давать  показания  на родном языке, пользоваться бесплатной  помощью  переводчика,  давать  замечания по поводу правильности занесения его показаний в протокол.

1.     ______________________/_____________________________/
                           (подпись)                               (ФИО свидетеля)
2.     ______________________/_____________________________/
                           (подпись)                               (ФИО свидетеля)
В соответствии со ст. 51  Конституции  Российской Федерации  и ст. 17.7, 24.2, 25.14, 25.15, 25.2, 28.2, 29.3, 29.11, 29.14, 30.1  КоАП РФ потерпевшим разъяснены их права и обязанности
1.     ______________________/_____________________________/
                           (подпись)                               (ФИО потерпевшего)
2.      ______________________/_____________________________/
                           (подпись)                               (ФИО представителя потерпевшего)
3.     ______________________/_____________________________/
                           (подпись)                               (ФИО потерпевшего)
4.       ______________________/_____________________________/
                           (подпись)          (ФИО представителя потерпевшего)

Гр. _________________________________________________________________________
(фамилия, инициалы лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, и  его защитника)
положения  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой никто не обязан свидетельствовать против себя  самого,  своего супруга или близких родственников, ст.ст. 24.2 - 24.4, 25.1, 25.13, 25.5, 29.3, 29.11, 29.14, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, о праве знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,   представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, обжаловать постановление по делу, а также иные процессуальные права, предусмотренные Кодексом, и положения   разъяснены и понятны
_____________________________________________________________________________
(подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, и его защитника)

ОБЪЯСНЕНИЯ
лица,   в  отношении   которого   возбуждено   дело  об
административном правонарушении
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Замечания по протоколу:
_____________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 К протоколу прилагаются (перечень прилагаемых к протоколу документов):
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен: _________________________/___________________________/
(подпись)                                                      ФИО
Протокол составлен при участии _________________________________________________
(указать Ф.И.О. защитника, документ, на основании которого он уполномочен участвовать в составлении протокола)

Подпись лица,   в  отношении   которого   возбуждено   дело  об административном правонарушении:       ______________________________/____________________/
   (подпись)                                               (ФИО)
Протокол подписать отказался _________________________________________
(делается отметка должностным  лицом,  составившим  протокол,  в  случае отказа  от  подписи  лица,  в  отношении  которого  возбуждено  дело  об административном правонарушении)

Подпись должностного лица, составившего протокол:___________ /___________________/
                                                                                                                    (подпись)                (ФИО)
Копию протокола об административном правонарушении получил :
«___» ______________20___г.         _______________________/_______________________/

_______________________/_______________________/
                                                                                        (подпись)            (ФИО  физического   лица,  в отношении   которого   возбуждено   дело    об    административном правонарушении и его защитника,
или законного представителя  юридического лица)
«___» ______________20___г.         _______________________/_______________________/
(подпись)            (ФИО  потерпевшего)
«___» ______________20___г.         _______________________/_______________________/
(подпись)            (ФИО  представителя потерпевшего)
Приложение
к протоколу
об административном правонарушении

Информация, необходимая для перечисления суммы
административного штрафа

ИНН/КПП 7530001101/753101001
Банк: Отделение Чита г.Чита
Расчетный счет №40204810400000000242
БИК 047601001»

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального обнародования.
      3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: с.Усть-Обор, ул.Центральная,18б и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава сельского поселения «Усть-Оборское»                                     Б.П. Гуроев